
会員 各位 

 

 

口座振替（会費の口座自動引落サービス）のご案内 

 

一般社団法人日本体力医学会 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

この度、一般社団法人日本体力医学会では、会費未納による退会者の学会員減少抑制

対策について審議され、2021年 9月定例理事会及び同年の社員総会にて、会費の自動引

落しサービスを実施することが決議されました。 

 

つきましては、SMBCファイナンスサービスとの連携により、銀行などの民間金融機

関での口座振替による会費の自動引落しサービスを実施することとなりましたので、ご

報告を申し上げます。 

会費の口座自動引落サービスについては、マイページから申し込みのお手続きを行っ

ていただけますようお願い申し上げます。 

 

＜お手続きの説明＞ 

１） 学会ホームページ「会員向け情報」の「ログイン」ボタンから、会員番号、 

パスワードを記入の上、マイページへログインしてください。 

＜ログインサイト＞ 

https://asas-sys.jp/member/login/681a3f4e42c6439e8056e51aaa7b941350944c6d 

 

２） ログイン後、「口座振替申込み」のボタンをクリックしてください。 

３） その後、「外部サイトへ接続」のボタンをクリックしてください。 

４） 「外部サイトへ接続」のボタンをクリックしますと、「ご利用金融機関の選択」

ページが開きます。そのページで、当学会の年会費を引き落とす金融機関を選

択してください。 

５） 同ページ下部の決算ステーション利用者同意事項を必ずお読みいただき、「同意

して次へ」をクリックしてください。 

６） 「同意して次へ」をクリック後、選択して金融機関の店舗をご登録ください。 

７） その後は、各金融機関のページになります。金融機関によっては、暗証番号や

生年月日を入力するページが表示されますので、各金融機関の提示に沿って手

続きを進めてください。 

 

引落は毎年 2月上旬と 7月上旬の年 2回実施されます。所定の引落し日に残高が請求

金額に満たない場合には、引落しは行われませんのでご注意ください。 

（2月に引落しが完了した会員様へは、7月の引落は実施されません。） 

 

 

https://asas-sys.jp/member/login/681a3f4e42c6439e8056e51aaa7b941350944c6d


※2月引落分は、1月 10日頃までにマイページへのご登録をお願いします。 

※2月引落が実行されなかった会員様は、7月に引落を行います。7月引落分は 6月

10日頃までにマイページへのご登録をお願いします。 

 

（※引落銀行口座の登録お手続きが完了された会員様は、同封のお振込用紙（ゆうちょ銀行）

でのお支払いは不要となります。） 

 

この他、口座振替についてご不明な点がございましたら、一般社団法人日本体力医学

会事務局（jspfsm@asas-mail.jp）又は、Tel: 03-5981-6015(学会専用) 

までお問い合わせください。 


